
令和７年 11月 19日 

保護者の皆様 

大阪市立三国中学校 

校長  川口 順平 

学習者用端末の回収と配備について 

 

平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。こ

の度、お子様に貸与しております学習者用端末の回収と配備について下記の通り、お

知らせします。 

現在、本校に在籍しております生徒全員に、学習教育活動において ICT教育推進の

ためChromebook を貸与しておりますが、端末の入れ替えのため、現在使用している

端末（以下、旧端末）および充電器を回収させていただきます。その後、その端末に

代わる端末（以下、新端末）および充電器を新たに貸与いたします。保護者の皆様に

は、お子様が使用されている旧端末および充電器の所在を確認していただくととも

に、お子様が回収期間中にご持参できますよう、ご理解とご協力のほど、よろしくお

願い申し上げます。 

今回の旧端末の回収と新端末の配備に際し、以下の期間が設けられております。そ

れに依り、以下に記す期間では、Chromebook を用いた活動（オンライン授業など）

を行うことができません。ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 旧端末の回収期間   ： 11 月 27 日（木） ～ 12 月 1日（月） 

新端末の配備開始日  ： 12 月 5 日（金）予定 

端末を使用できない期間： 11 月 27 日（木） ～ 12 月 5 日（金） 

以上 


